МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ
на оказание услуг междугородней и международной телефонной связи.
г.Сосновый Бор

  «___» _______ 20_____ г.

Администрация  муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  исполняющего обязанности Главы администрации Сосновоборского городского округа Голикова Владислава Ивановича действующего на основании    Устава с  одной  стороны и ____________________________________________________________________
 (Лицензия на оказание услуг междугородней и международной связи № _____ от ________), в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице _______________________,  действующего, на основании ___________________________ с другой стороны заключили настоящий  муниципальный контракт, о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику Услуги связи автоматическим способом при каждом исходящем междугороднем и (или) международном телефонном соединении, а Заказчик обязуется оплачивать  предоставленные  Исполнителем Услуги связи на условиях и в порядке, изложенных в Контракте.
1.2. Настоящий контракт  заключается по результатам проведения запроса котировок цен(Протокол  № _________ от «_____»_________2009г).
2.
ЦЕНА  КОНТРАКТА
2.1. Цена контракта определена  по результатам проведения запроса котировок и составляет ___________________________(_________________________) рублей в том числе НДС.  Оплата производится за счёт средств местного бюджета.

2.2. Цена единицы услуги (Приложение № 2) является  и твердой не может изменяться в ходе исполнения контракта.

3. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ СВЯЗИ
3.1. После заключения настоящего Контракта, Заказчик имеет право получать Услуги связи, а Исполнитель при наличии технической возможности и при наличии доступа Заказчика к услугам междугородной и международной телефонной связи обязан оказывать Заказчику Услуги связи.
3.2. Для получения Услуг связи по автоматической системе обслуживания, Заказчик должен совершить следующие фактические последовательные действия:
при междугороднем соединении:   набор «8» код города (или код сети) – номер вызываемого абонента, при международном соединении: набор «8»- «___» – код страны – код города – номер абонента.
3.3. Для получения Услуг связи с помощью телефониста Заказчик должен совершить следующие фактические   последовательные   действия:   набор   номера  доступа  к  услугам   междугородной   и международной связи, оказываемым Исполнителем с помощью телефониста - «07» и/или другого номера доступа, информацию о котором Заказчик может получить через справочно-информационную службу «09»; заказ междугородного или международного телефонного соединения через телефониста посредством немедленной или заказной системы обслуживания, в соответствии с Правилами.

3.4. Услуга связи считается оказанной с момента установления телефонного соединения в результате совершения Заказчиком действий, указанных в п. 3.2. или п. 3.3. настоящего Контракта.

3.5.  Исполнитель при частичном отсутствии технической возможности для оказания Заказчику Услуг связи вправе вводить ограничения на количество заказов на разговоры и на продолжительность разговора, а при полном отсутствии технической возможности для оказания Услуг связи – вправе отказать в оказании Услуг связи.

О введении ограничений на Услуги связи Заказчик должен быть извещен в момент приема заказа или в момент предоставления телефонного соединения при заказной системе обслуживания.

В случае возникновения долговременных ограничений в пользовании телефонной связью Исполнитель должен принять меры по информированию об этом Заказчика с использованием средств массовой информации, справочных служб, объявлений в пунктах коллективного пользования услугами связи и др.
3.7. При наличии технической возможности, а также при условии наличия доступа к Услугам связи, Исполнитель  обеспечивает Заказчику возможность пользования Услугами связи 24 часа в сутки ежедневно, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.
4.
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  СТОРОН

4.1.Исполнитель  обязуется:
4.1.1.
Оказывать Заказчику Услуги связи в соответствии с законодательством Российской Федерации, Правилами, национальными стандартами, техническими нормами и правилами, лицензией, а также Контрактом (в том числе устранять в установленные сроки неисправности, возникшие по вине Исполнителя и препятствующие пользованию Услугами связи).
4.1.2.
Письменно  уведомлять  Заказчика об изменении условий обслуживания, методов оплаты Услуг связи, не менее, чем за 10 дней до даты введения таких изменений.
4.2.Заказчик обязуется:
4.2.1. Своевременно и в полном объеме производить оплату оказанных Исполнителем Услуг связи в сроки и на условиях, предусмотренных  настоящим Контрактом.

5.
СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Заказчик обязан оплачивать оказанные ему Исполнителем по Контракту Услуги связи, исключительно по банковским реквизитам, указанным в счете на оплату Услуг связи.

5.2. Тарифы на Услуги международной и междугородной связи не могут быть изменены и действуют в течение действия настоящего контракта.

5.3. Единица тарификации междугородного или международного телефонного соединения устанавливается Исполнителем, и составляет – одну минуту. Учет продолжительности междугородного или международного телефонного соединения ведется в соответствии с принятой Исполнителем единицей тарификации.

5.4. Счет на оплату Услуг связи, оказанных в месяце, предшествующем Расчетному периоду, выставляется Заказчику до 12 числа Расчетного периода с указанием общей суммы платежа, а также с указанием каждого вида Услуг связи, их объема и стоимости. Основанием для выставления счета Заказчику являются данные, полученные с помощью оборудования, используемого для учета объема оказанных Услуг связи. Оплата Услуг связи производится ежемесячно, в течение 15 дней с момента выставления счета за Услуги связи, оказанные в месяце, предшествующем Расчетному периоду.

5.5. Оплата Услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в счете на оплату Услуг связи..

6.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Заказчик за нарушение обязательств по контракту  уплачивает Исполнителю за задержку расчётов за предоставленные услуги  пеню в размере 1/300 действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, за каждый день просрочки , начиная с 16 дня после предъявления документов к оплате (счёт, счёт-фактура) .
6.2. Исполнитель  при нарушении обязательств по контракту уплачивает заказчику за каждый день неисполнения обязательств пеню в размере 0,1% от месячной стоимости услуг..
6.3.Исполнитель и Заказчик несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение контракта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,.

6.4.В случае возникновения споров и разногласий по контракту, они подлежат урегулированию  путем переговоров, в случае если возникший спор путем переговоров решить невозможно, Стороны обязуются передать возникший спор на рассмотрение  в Арбитражный суде Санкт0Петербурга и Ленинградской области..
7.
ФОРС-МАЖОР.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных, непредвиденных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. При этом, наличие непреодолимой силы продлевает срок выполнения Сторонами обязательств по Контракту пропорционально сроку ее действия. В случае, если действие непреодолимой силы продлится более шести месяцев, Стороны обязаны, по предложению одной из Сторон, согласовать дальнейшие условия действия и/или возможность расторжения Контракта.
7.2. Если несоблюдение срока исполнения Услуг связи было обусловлено обстоятельствами непреодолимой силы, Стороны по согласованию между собой обязаны определить новый срок исполнения Услуг связи.
8. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

8.1. Расторжение муниципального контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.2. Настоящий контракт может быть изменен, и (или) дополнен по соглашению сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8.3.  Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.
СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
9.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня его подписания сторонами  и действует до 31.12.2010г.

10.
ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1 Исполнитель и Заказчик признают, что настоящий Контракт является обязательным для исполнения обеими Сторонами в части всех условий..

10.2.
Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
10.3. Все Приложения к настоящему контракту, являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – Список абонентских номеров оборудования Заказчика

Приложение № 2 – Таблица цен

Приложение № 3 – Сообщение заказчика операторам местной связи о настоящем контракте.

11. Адреса и банковские реквизиты
	Заказчик

Администрация Сосновоборского городского округа

188540 г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46

ИНН 4714011083  КПП 471401001

Банковские реквизиты:

Получатель:  ИНН 4714011083 КПП 471401001 УФК по Ленинградской области (ОФК 16, КФ Сосновоборского городского округа ЛС № 02453001970 для Администрации Сосновоборского городского округа ЛС 0010015)

Банк Получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г. Санкт-Петербург

БИК 044106001 р/с 40204810700000001108
	Исполнитель

	 От  Заказчика

Исполняющий обязанности

 Главы администрации

Сосновоборского городского округа

_______________________В.И.Голиков

«___»________________ 20___г.

М.п.
	От  Исполнителя

____________________ ________________/___________________/

___________________________________

«___»________________ 20___г.

М.п.

Приложение № 1

 к муниципальному контракту № _________

от  «_______» ______________ 20___г

Список абонентских номеров Заказчикского оборудования

	№ пп
	Абонентский №

(81369-ХХ-ХХХ)
	Название населенного пункта
	Вид(тип) оборудования (телефонный аппарат, факсимильный аппарат, модем)
	Адрес установки
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Заказчик

Исполняющий обязанности

 Главы администрации

Сосновоборского городского округа

_______________________В.И.Голиков

«___»________________ 20___г.

М.п.
	Исполнитель

____________________ ________________/___________________/

__________________________________

«___»________________ 20___г.

М.п.

Приложение № 2

 к муниципальному контракту №______

от «_____»___________ 2009г

Таблица цен

	Наименование услуги
	Расстояние
	Максимальная стоимость минуты телефонного соединения(разговора),

Руб., с НДС

	Междугородная

телефонная

связь ( в рабочие дни с 8.45 до 18.00)
	до 100 км

	от 101 до 600 км

	от 601 до 1200 км

	от 1201 до 3000 км

	от 3000 до 5000 км

	свыше 5000 км

	Международная

телефонная

связь( в рабочие дни с 8.45 до 18.00)
	Европа 1

	Европа 2

	Европа 3

	Европа 1 – мобильные телефоны

	Америка 1

	Америка 2

	Азия 1

	Азия 2

	Африка

	Австралия, Океания

	Украина

	Беларусь

	Молдова

	Казахстан

	Узбекистан

	Таджикистан

	Кыргызстан

	Туркменистан

	Азербайджан

	Армения

	Грузия

Поставщик (подпись, печать)

Приложение № 3

 к муниципальному контракту №______

от «_____»___________ 2009г

Оператору местной телефонной связи

Настоящим письмом Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области  извещает Вас о заключении с ________________ Муниципального контракта на оказание услуг междугородней и международной телефонной связи с предварительным выбором ______________________в качестве  оператора междугородней и международной телефонной связи;

- просит учесть это обстоятельство в Вашей деятельности, в том числе и во взаимодействии с иными операторами связи;

- просит обеспечить на технических средствах, предоставляемых Администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области предварительный выбор ________________________при предоставлении услуг междугородней и международной телефонной связи начиная с ______________(дд.мм.гггг).

- просит считать данное письмо неотъемлемой частью договора №___________________

 от «___» ____________ ______ г. на оказание услуг местной связи, заключенного между Администрацией муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области и Территориальным управлением « 4 Северо-западного филиала  ОАО «Ростелеком».

______________________» вправе удостоверять и представлять операторам связи копии настоящего письма.

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ